СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ КИЕВСКИЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2023 года № 67/4

О протесте прокурора Троицкого и Новомосковского административных

округов г. Москвы от 07.06.2023 № 86-01-2023

Рассмотрев протест Прокурора Троицкого и Новомосковского

административных округов г. Москвы от 07.06.2023 № 86-01-2023 на отдельные

положения решения Совета депутатов поселения Киевский в г. Москве от

10.09.2019 № 16/2 «Об утверждении Порядка организации и проведения

публичных слушаний в поселении Киевский» (в редакции решения от 20.01.2022

№ 46/2) (далее – протест), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об

организации местного самоуправления в городе Москве, Уставом поселения

Киевский, Совет депутатов поселения Киевский решил:

1. Протест прокурора Троицкого и Новомосковского административных

округов г. Москвы от 07.06.2023 № 86-01-2023 не подлежит удовлетворению по

следующим основаниям.

  Содержащееся в протесте требование о внесении изменений в Порядок

организации и проведения публичных слушаний в поселении Киевский,

утвержденный решением Совета депутатов поселения Киевский от 10.09.2019

№16/2, а именно вынесение на публичные слушания в поселении Киевский в

г.Москве проекта стратегии социально-экономического развития муниципального

образования не может быть удовлетворено, поскольку в силу положений статьи

79 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросы

местного значения внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга устанавливаются законами

указанных субъектов. Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об

организации местного самоуправления в городе Москве» вынесение на

публичные слушания проекта стратегии социально-экономического развития

муниципального образования не отнесен к вопросам местного значения

поселения.

 2. Направить настоящее решение в прокуратуру Троицкого и

Новомосковского административных округов города Москвы.

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления поселения Киевский в городе Москве в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

поселения Киевский  О.Д. Колокольчикову.

Глава поселения Киевский                                                          О.Д. Колокольчикова